Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100203

203

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MULTIVIX VILA VELHA - ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Multivix Vila Velha
Multivix Vila Velha - Ensino, Pesquisa e Extensão LTDA
CNPJ: 19.679.013/0001-67

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 01 [Um]
diploma, no período de 09/12/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas:
[livro 03 - registros nº: 1323]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até trinta dias, no endereço https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma/

Vila Velha-ES, 30 de março de 2022
VINICIUS SCARDUA DELLACQUA

Diretor Geral

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: extrato de contrato administrativo nº 13/2022. CONTRATANTE: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia. CON T R AT A DA :
Copiadora Universitária Ltda. (Unicópias). OBJETO: serviços gráficos, tais como tiragem de
cópias reprográficas, encadernações, serviços de impressões e instalações de adesivos
vinílicos e confecção de cartões de visitas. VIGENCIA: 12 (doze) meses contados da emissão
da primeira ordem de serviço. VALOR TOTAL: R$ 22.646,50 (vinte e dois mil, seiscentos e
quarenta e seis reais e cinquenta centavos). DATA DE ASSINATURA: 30 de março de 2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato do terceiro termo aditivo ao contrato administrativo nº 15/20.
CONTRATANTE: Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e
Agronomia. CONTRATADA: La Tonin Sistemas de Segurança Eireli (DF Control). OBJETO:
promover a prorrogação do prazo de vigência e reajuste ao contrato administrativo nº
15/2020 - prestação de serviços de manutenção do equipamento e software relógio de
ponto biométrico. VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar de 02 de março de 2022. VA LO R
ANUAL REAJUSTADO: R$ 5.921,76 (cinco mil, novecentos e vinte um reais e setenta e seis
reais). DATA DE ASSINATURA: 30 de março de 2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

OLYMPICO CLUB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Abertura de Licitação. Pregão Eletrônico nº 001/2022. OBJETO: Aquisição de uniformes,
toucas de silicone, bolas, raias e ganchos para piscina; visando a atualização e
modernização dos parques esportivos que o Olympico Club disponibiliza aos atletas em
formação, na forma do Programa de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes
- CBC. A presente contratação baseia-se na parceria firmada entre o Olympico Club e o
Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, oriunda do Ato Convocatório nº 09 publicado pelo CBC.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18/04/2022, às 08:00 horas. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: dia 18/04/2022, às 08:30 horas. O pregão será realizado em sessão pública por
meio da INTERNET. Para participar da sessão de abertura do pregão eletrônico, os
interessados deverão credenciar-se junto às agências do Banco do Brasil S/A. para
obtenção da senha de acesso. O edital está disponível nos sites www.olympico.com.br e
www.licitacoes-e.com.br, ou poderá ser solicitada cópia impressa, no endereço abaixo
(Olympico Club). Mais informações poderão ser obtidas no Olympico Club, na Gerência de
Suprimentos e Manutenção: Rua Professor Estêvão Pinto, nº 783, Bairro Serra, BH/MG, CEP
30.220-060, ou pelo telefone (31) 3073 9105.

WALNEY JOSÉ DE ALMEIDA
Presidente

PLAYMOVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A
AV I S O

A empresa Playmove Indústria e Comércio S/A, CNPJ 08.891.108/0001-23, dá
conhecimento que solicitou à Confederação Nacional da Indústria-CNI pesquisa em âmbito
nacional para emissão de Atestado de Produtor e Fornecedor Exclusivo do bem industrial
Mesa interativa com tela sensível ao toque PlayTable cujo NCM é 8471.50.90.

Blumenau-SC, 29 de março de 2022.
JEAN CARLOS GONÇALVES

Diretor Presidente

PRAIA CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O PRAIA CLUBE, por meio da Comissão de licitações e compras torna público,
para conhecimento dos interessados, que no dia 11/04/2022 às 8:30horas, (horário de
Brasília) realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, em sessão pública virtual, por meio da INTERNET. Objetivando:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PRAIA CLUBE, NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS OLÍMPICOS DO CBC. O edital e
demais informações poderão serem lidas e obtidas, a partir de 30/03/2022 às 10horas,
(horário de Brasília), nos endereços eletrônicos
https://praiaclube.org.br/institucional/projetos/; www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Belo Horizonte/MG, 29 de março de 2022.
CLAITON CENTENO HANEL

Pregoeiro

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência, a fim de selecionar e contratar empresa
especializada em serviço de pintura e revitalização das fachadas do SEST SENAT Unidade C,
nº 117, situado na Rodovia Prestes Maia, BR 101, nº 2.020, Centro - Teotônio Vilela/AL ,
CEP 57265-000. A sessão pública para recebimento dos envelopes contendo a
documentação de habilitação e a proposta de preços será no dia 18/04/2022, às 14h30min.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
à Unidade das 08h30 às 12h e das 13h45 às 17h ou através do e-mail
licitacao.c117@sestsenat.org.br.

JULIANA CARDOSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE A Nº 04

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada para o fornecimento de tintas e material de pintura para revitalização da
parte externa do muro do SEST SENAT Brasília - Unidade Operacional A 004, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos, mediante menor preço por item. Local de
retirada e informações: SEST SENAT Brasília. QS 420, conjunto 8, lote 1, Subcentro Leste,
Complexo de Furnas, Samambaia - DF ou solicitar a cópia para o e-mail:
licitacao.a004@sestsenat.org.br, das 8h às 12h e das 13h30min às 17 h. Fone (61) 3458-
9243. Data da abertura dos envelopes: 18/04/2021 às 10h.

MICHELLE FRAGOSO SERAFIM
Presidente da Comissão de Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE B Nº 95

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 002/2021, cujo objeto contratar de
empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações para fornecimento de
02 (um) circuitos de acesso à Internet, sendo 01 (um) enlace dedicado com alta
disponibilidade com a internet e velocidade garantida e 01 (um) enlace banda larga de alta
velocidade, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa UNIFIQUE
TELECOMUNICAÇÕES S/A (CNPJ: 02.255.187/0001-08) no valor de R$ 25.538,80 (vinte e
cinco mil e quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

JUCYELSOM RICARDO ALBERTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de produtos de mercearia para o
Senac-DF, conforme previsto no edital e seus anexos. Regido pela Resolução Senac nº
958/2012. Entrega das Propostas a partir de 31/03/2022 às 08 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas no dia 12/04/2022 às 10
horas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SENAC-DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 11/2022

TIPO: MENOR PREÇO. Torna público que promoverá licitação cujo objeto é a contratação
de serviços em medicina do trabalho para atendimento das necessidades de todas as
unidades do Senac em Minas na capital e no interior de Minas Gerais, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos, por meio do site: www.gov.br/compras.
Recebimento das propostas até às 09hs do dia 12/04/2022. Início da Sessão Pública de
Disputa de Preços a partir das 09hs dia 12/04/2022. Edital disponível nos sites
www.gov.br/compras e www.mg.senac.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL NO ACRE - SENAC-DR/AC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 007/2022. OBJETO: Aquisição de utensílios de
saúde para o Centro de Educação Profissional do Senac-DR/AC. INÍCIO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 31/03/2022, a partir das 12 horas. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 11/04/2022, às 10h29min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/04/2022, às
10h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 11/04/2022, às 11 horas. REFERÊNCIA
DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital encontra-se disponível no site:
https://www.redeempresas.com.br/wbc/Default.aspx.

Rio Branco/AC, 31 de março de 2022.
RICHARDI MATOS AGUIAR

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 24/2022

Objeto: Aquisição de Prensa Eletro Hidráulica nova para atender as necessidades do

Centro de Educação Profissional e Tecnológica do Distrito Industrial, conforme Edital e

seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço

Por Item. Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís,

Maranhão, no dia 13 de abril de 2022, às 09h00min. Observações: O Edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/senai. Contato

através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 30 de março de 2022.

FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial